

Potwierdzenie złożenia oferty w trybie 19A
0e28ff0ec766ab264f47b7d43fe41b22

Urząd Miasta Opola
Wydział Polityki Społecznej

wpłynęło **2021-09-27** (19)

nr pisma **okp.0959.13/21**

podpis **AKD**

Oferent:

Fundacja Rozwoju Społecznego SPINACZ
45-047 Opole
ul. Waryńskiego 2
KRS: 0000593592

Dodatkowe dane kontaktowe:

Agnieszka Bąkowska, 606166924, fundacjaspinacz@gmail.com

Rodzaj zadania:

Działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych

Tytuł zadania:

CzAS na przygody Świętego Mikołaja

Termin realizacji z harmonogramu:

2021-11-01 - 2021-12-20

Data złożenia oferty w formie elektronicznej:

2021-09-23 22:21:04

.....
Podpis osoby bądź osób upoważnionych do
podpisywania oświadczeń woli w imieniu podmiotu

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie**” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „~~pobieranie~~*/niepobieranie**”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Prezydent Miasta Opole
2. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	Działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres email, numer telefonu	
Fundacja Rozwoju Społecznego SPINACZ 45-047 Opole ul. Waryńskiego 2 Forma prawna: fundacja KRS 0000593592	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Agnieszka Bąkowska, 606166924, fundacjaspinacz@gmail.com

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Czas na przygodę Świętego Mikołaja			
2. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	2021-11-01	Data zakończenia	2021-12-20

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

Oczekiwanie na Święta Bożego Narodzenia jest dla dzieci oraz całych rodzin czasem niezwykłym i pełnym nadziei na zmianę, na prezenty, na niespodzianki, na wspólne spędzenie czasu rodzin w miłej atmosferze. Zadanie pt. Czas na przygodę Świętego Mikołaja planowane jest w okresie listopad - grudzień 2021 roku i obejmuje organizację 4 warsztatów oraz spotkania ze Świętym Mikołajem. Zadanie skierowane jest do dzieci, młodzieży i ich rodzin lub opiekunów, a także seniorów-dziadków. Wszystkie działania w projekcie dostosowane są do potrzeb osób z niepełnosprawnością. Podkreślić należy, że uczestnikami projektu mogą być również pozostali mieszkańcy miasta zainteresowani tematyką projektu bez względu na swój wiek czy status społeczny.

Realizacja przedsięwzięcia przyczyni się do realizacji celu głównego jakim jest wzbogacenie przedświątecznej oferty kulturalnej Opola. Celami pośrednimi wydarzenia jest stworzenie rodzinom z dziećmi przestrzeni do wspólnego spędzenia czasu oraz kultywowania tradycji świątecznych, integracja mieszkańców miasta.

Program wydarzenia zostanie tak przygotowany, by w ciekawy i interaktywny sposób zapoznać uczestników z tradycją świąteczną, kulturą i obejmował będzie m.in. atrakcje takie jak:

1. Cykl 4 warsztatów świątecznych skierowanych do dzieci i młodzieży, w tym z niepełnosprawnością i ich rodzin lub opiekunów. Proponowane warsztaty będą okazją do rozwoju sensorycznego, manualnego, technicznego, plastycznego i kulinarnego uczestników.

a) Warsztat sensoryczny - własnoręczne tworzenie woreczków Świętego Mikołaja, odgadywanie zapachów, quiz świąteczny.

b) Warsztat manualno - techniczny - tworzenie drewnianych bałwanków, zabawy ze "śnieżnym puchem"

c) Warsztat krawiecki - tworzenie materiałowych ozdób świątecznych dla dużych i małych. Każdy uczestnik będzie mógł wykonać świąteczną bombkę z filcu, którą może podarować bliskim pod choinkę w prezencie.

d) Warsztat kulinarny - wspólne przygotowywanie pierników oraz ozdabianie słoików do ich przechowywania.

W każdym warsztacie udział będzie mogło wziąć 15 osób, a zajęcia będą trwały po 2 godziny. Na warsztaty będą obowiązywały wcześniejsze zapisy. Informacja o zapisach będzie podana do publicznej wiadomości poprzez profil Fundacji na FB oraz profil CAS, plakaty i ulotki.

2. Spotkanie ze św. Mikołajem - Wydarzenie będzie polegało na zorganizowaniu spotkania z Mikołajem i jego pomocnikami w sali realistycznie zaaranżowanej na krainę Świętego Mikołaja. Przed wejściem do Krainy Mikołaja dzieci i rodzice otrzymają ciepłe kakao i ciasteczka. Podczas spotkania dzieci będą mogły porozmawiać ze Świętym Mikołajem, opowiedzieć o swoich marzeniach, Mikołaj opowie dzieciom o sobie i swojej pracy, podaruje drobne upominki w formie paczki ze słodyczami, a rodzice będą mogli uwiecznić magiczne spotkanie w bajkowej krainie na fotografii. Ponadto przeprowadzony zostanie tematyczny warsztat muzyczny z dodatkowo wykorzystanymi elementami teatru cieni, w którym udział wezmą wszyscy uczestnicy projektu.

Wydarzenie trwać będzie ok. 3 godzin.

Wydarzenia odbywać się będą w salach Centrum Aktywizacji Społecznej przy ul. Krakowskiej 32, które na potrzeby realizacji zadania zostaną świątecznie udekorowane. Dzięki temu uczestnicy będą mieli wrażenie, że zwiedzają pracownię Świętego Mikołaja. Ponadto w tak przygotowanej scenerii wszyscy uczestnicy na chwilę przeniosą się w magiczny świat i poczują ducha świąt. Zapoczątkowana atmosfera pozwoli wprowadzić ich w święta, chęć wspólnego spędzenia czasu z rodziną, wspólnego przygotowania się do przygotowania potraw, prezentów, co pozwoli poprawić ich samopoczucie i zbliżyć się emocjonalnie.

Łącznie w projekcie zakłada się uczestnictwo min. 45 osób.

Uzasadnienie realizacji zadania:

Codzienny tryb życia związany z brakiem czasu, dużą podatnością na stres powoduje często zaniedbanie kontaktów rodzinnych i osłabienie więzi społecznych. Jest odpowiedzią na powszechnie dostrzegalne, negatywne konsekwencje

związane z rozwojem społeczno-gospodarczym, które dotyczą rodzinę. W licznych publikacjach pedagogicznych, socjologicznych i psychologicznych coraz częściej zwraca się uwagę na obecną w społeczeństwie komercjalizację Świąt, która przyczynia się do osłabienia więzi wewnątrzrodzinnych oraz do zatracenia tradycji z nimi związanych, a także rozwój konsumpcyjnego stylu życia. Społeczeństwo chodź coraz bardziej staje się konsumpcyjne to jednak tęskni za tradycją przekazywaną z pokolenia na pokolenie. Już tylko w nielicznych rodzinach wspólnie przygotowuje się potrawy świąteczne, ozdoby na choinkę czy do przystrojenia mieszkań w świąteczne ozdoby wykonane wspólnie własnoręcznie. Najczęściej sprowadza się to do kupna gotowych potraw świątecznych, kupna gotowych ozdób świątecznych w sklepie, a czas wspólnie spędzony jest tylko podczas kolacji wigilijnej. Przez to zanika duch świąt, poczucie atmosfery świątecznej i wspólnie spędzony czas przed świętami.

Przeprowadzone warsztaty będą okazją do wspólnego spędzenia czasu przez rodziny oraz do wzajemnej integracji mieszkańców miasta Opola. Będzie to możliwość do spotkania osób z różnych grup społecznych oraz wiekowych. Wspólne tworzenie jest przede wszystkim świetną rozrywką, zacieśnieniem więzi i świetnym sposobem na reintegrację społeczną. Proponowane działania wychodzą na przeciw obecnej wśród mieszkańców Opola potrzebie obcowania ze sztuką oraz zajęciami rozwijającymi, chęci poszerzania wiedzy w wielu obszarach, wymiany poglądów oraz spotkań w większym gronie. Dodatkowo realizacja projektu wpłynie na uatrakcyjnienie form spędzania czasu wolnego przez rodziców z dziećmi oraz ich dziadków.

Projekt wpisuje się w wizję strategii rozwoju Miasta Opola do 2030 roku w zakresie kultury i promocji. Dzięki realizacji projektu zwiększony zostanie dostęp mieszkańców do kultury ponadto wykorzystana w tym celu zostanie przestrzeń publiczna w części zrewitalizowanej ulicy Krakowskiej. Jak wynika z informacji zawartych w strategii, z wydarzeń kulturalnych w mieście najczęściej korzystają osoby dorosłe, realizacja projektu przyczyni się zatem do zwiększenia uczestnictwa w kulturze również wśród najmłodszych mieszkańców miasta.

Komplementarność z innymi działaniami podejmowanymi przez organizację lub inne podmioty:

Projekt jest jak najbardziej komplementarny z podejmowanymi wcześniej działaniami naszej Fundacji na rzecz dzieci i rodzin. W 2021 realizowaliśmy projekt pt. "Opolski happening życzliwości" polegający na organizacji wydarzenia plenerowego dla mieszkańców miasta, oraz projekt "Film na CASie", który obejmował realizację projekcji filmowych dla dzieci i ich rodzin/opiekunów, w 2018 projekt edukacyjny „Magiczny Świat Książki” zwiększający kompetencje czytelnicze i społeczne dzieci i młodzieży z orzeczeniem o niepełnosprawności intelektualnej w stopniu umiarkowanym z terenu miasta Opole. Realizowaliśmy wiele działań dla seniorów i ich wnuków, włączmy się aktywnie do współorganizowania różnego rodzaju wydarzeń dla rodzin jak np. pikniki, spotkania, konkursy realizowane przez inne podmioty jak np. MOPR w Opolu. Ponadto jeżeli zaproponowane działanie spotka się z zainteresowaniem rodzin planujemy kolejne edycje warsztatów świątecznych dla mieszkańców Opola.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
<p>inspirowanie mieszkańców do uczestniczenia w wydarzeniach kulturowych w mieście - aktywizacja i integracja różnych grup społecznych w tym dzieci, młodzieży i ich opiekunów - uatrakcyjnienie form spędzania czasu wolnego przez rodziców z dziećmi - zwiększenie możliwości uczestniczenia najmłodszej grupy wiekowej w wydarzeniach kulturowych - zwiększenie współpracy pomiędzy organizacjami pozarządowymi i instytucjami kulturowymi w mieście Opolu - podniesienie wiedzy wśród mieszkańców miasta na temat świąt - zwiększenie atrakcyjności Opola poprzez tworzenie atrakcyjnej oferty spędzania czasu wolnego.</p>	85%	ankiety ewaluacyjne, sprawozdanie, dokumentacja fotograficzna

organizacja 4 warsztatów, 1 spotkania z Mikołajem, uczestnictwo w projekcie min. 45 osób	100%	dokumentacja fotograficzna, plakaty informacyjne, listy obecności
5. Krótka charakterystyka oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania		
<p>2021</p> <p>Projekt pt. "Film na CASie" polegający na organizacji kina plenerowego dla mieszkańców miasta w tym rodzin z dziećmi. Projekt w trakcie realizacji, finansowany z dotacji Urzędu Miasta Opola na kwotę 16 000zł.</p> <p>Projekt pt. "Opolski happening życzliwości" polegający na organizacji wydarzenia plenerowego dla mieszkańców miasta w tym osób z niepełnosprawnością i osób starszych w ramach IV edycji Kampanii "Opole w rytmie życzliwości". Projekt realizowany z dotacji Urzędu Miasta Opola na kwotę 8000zł, rozliczony prawidłowo.</p> <p>Projekt pt. "Bliżej ludzi - informator o NGO w Opolu" - polegający na opracowaniu informatora w wersji elektronicznej wraz z tłumaczeniem PJM skierowanego do osób z niepełnosprawnością z terenu miasta Opola. Projekt realizowany z dotacji Urzędu Miasta Opola na kwotę 10000zł w trakcie realizacji.</p> <p>2020</p> <p>Projekt pt. „Senior na medal” edycja II– zajęcia sportowo – rekreacyjne dla osób 60 plus z terenu miasta Opole z elementami badmintona. Projekt realizowany był z dotacji Urzędu Miasta Opole na realizację zadania publicznego. Wysokość dotacji wynosiła 5500zł i została prawidłowo rozliczona.</p> <p>2019</p> <p>Projekt pt. „Senior na medal” – zajęcia sportowo – rekreacyjne dla osób 60 plus z terenu miasta Opole z elementami badmintona. Projekt realizowany był z dotacji Urzędu Miasta Opole na realizację zadania publicznego. Wysokość dotacji wynosiła 5335 zł i została prawidłowo rozliczona. Projekt pt. "Rozwój Fundacji SPINACZ krokiem do rozwoju społecznego" – którego celem było wsparcie fundacji poprzez pomoc merytoryczną, organizacyjną, promocyjną i finansową. Projekt realizowany ze środków pochodzących z dotacji Opolskiego Centrum Wspierania Inicjatyw Pozarządowych w ramach konkursu „Silne NGO 2” umowa nr 9/2019/SN finansowanego ze środków Urzędu Miasta Opola. Projekt na kwotę 1731 zł, rozliczony prawidłowo.</p> <p>Projekt pt. „Opolska Olimpiada Sportowa Osób Starszych z niepełnosprawnością” – organizacja sportowego wydarzenia dla osób starszych z terenu województwa opolskiego. Projekt realizowany z dotacji Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego na realizację zadania publicznego. Wysokość dotacji wynosiła 10tys zł i została prawidłowo rozliczona.</p> <p>Zasoby kadrowe:</p> <p>Prezes Fundacji SPINACZ - Agnieszka Bąkowska - członkini Rady Seniorów Miasta Opola III kadencji, absolwentka Pracy Socjalnej Uniwersytetu Opolskiego. Obecnie asystent w Instytucie Nauk Pedagogicznych UO, wolontariuszka w organizacjach pozarządowych, posiada doświadczenie w pracy z osobami z niepełnosprawnością. W okresie od marca do sierpnia 2018 roku koordynator projektu "Szczęśliwa Jesień Życia" realizowanego w ramach programu Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej pod nazwą "ASOS 2018". Koordynator projektów realizowanych przez Fundację.</p> <p>Wiceprezes Fundacji SPINACZ - Anna Gruca- pedagog, nauczyciel i wychowawca świetlicy w Publicznej Szkole Podstawowej nr 5 w Opolu, absolwentka Uniwersytetu Opolskiego na wydziale Historyczno-Pedagogicznym o kierunku Pedagogika o specjalnościach: Pedagogika terapeutyczna z oligofrenopedagogiką oraz kształcenie wczesnoszkolne z wychowaniem przedszkolnym. Posiada doświadczenie w pracy z dziećmi i młodzieżą z niepełnosprawnościami.</p> <p>Anita Kólek - absolwentka Uniwersytetu Opolskiego na kierunku Pedagogika o specjalności edukacja kreatywna z medialną, arteterapia i animacja kultury, Terapeuta zajęciowy, wieloletni nauczyciel wychowania przedszkolnego,, wieloletnia wolontariuszka w organizacjach pozarządowych, przedsiębiorca prowadzącą firmę specjalizującą się w organizacji warsztatów kreatywnych dla różnych grup społecznych.</p> <p>Ewa Biegun - absolwentka Uniwersytetu Opolskiego na kierunkach Pedagogika Specjalna, Pedagogika opiekuńczo - wychowawcza i terapeutyczna oraz Praca Socjalna. Pedagog specjalny w Fundacji Dom Rodzinnej Rehabilitacji Dzieci z Porażeniem Mózgowym, asystent osoby z niepełnosprawnością, wieloletnia wolontariuszka w organizacjach pozarządowych. Posiada wieloletnie doświadczenie w pracy z dziećmi i młodzieżą w tym z niepełnosprawnością ruchową, intelektualną i sensoryczną. Posiada ukończone kursu z zakresu terapii ręki, animacji czasu wolnego, metody ruchu rozwijającego Weroniki Sherborne.</p>		

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość [PLN]	Z dotacji	Z innych źródeł
1	Księgowość projektu	450,00 zł		
2	Koordinacja projektu	400,00 zł		
3	Koszty przeprowadzenia warsztatów i spotkania z Mikołajem (wynagrodzenie dla osób prowadzących warsztaty, zakup potrzebnych materiałów, dekoracje, oprawa artystyczna)	6 450,00 zł		
4	Promocja projektu	400,00 zł		
5	Poczęstunek dla uczestników spotkania z Mikołajem	300,00 zł		
6	Paczki dla uczestników projektu	2 000,00 zł		
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		10 000,00 zł	10 000,00 zł	0,00 zł

V. Oświadczenia

Oświadczam(my), że:

1. proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(~~ów~~);
2. pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
3. oferent/~~oferenci~~ składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)/~~zalega(-ją)~~¹⁾ z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
4. oferent/~~oferenci~~ składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)/~~zalega(-ją)~~¹⁾ z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
5. dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym/~~właściwą ewidencją~~;
6. wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
7. w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

.....
(podpis osoby upoważnionej lub podpisy
osób upoważnionych do składania oświadczeń
woli w imieniu oferentów

Data: 2021-09-23 22:21:04

Przypisy

1. Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).
2. Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.